
Á)L- ŠHu

DODATEK Č.1

ke smlouvě o dílo č. ŘK 118/2021 - SML uzavřené mezi smluvními stranami
dne 7. 4, 2021 (dále jen ,,dodatek")

Článek l.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený

Bankovní spojení
Číslo účtu
Telefon
Fax
ID DS
Podatelna

: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
: 70885371
: CZ70885371 - není plátce DPH
: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského

záchranného sboru Středočeského kraje, vrchním radou
: Česká národní banka, Praha 1
: 8609881/0710

:
:
: dz4aa73
:

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Zhotovitel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený
Bankovní spojení
Číslo účtu
Telefon
ID DS
ID DS

: Klika & Dvořák, s.r.o.
: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno

: 25145959
: CZ025145959

: Ing. Františkem Klikou, jednatelem společnosti
: Komerční banka, a.s., Kladno
: 19-6750900267/0100
:
: c9kfv77
:

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 54339

(dále jen ,,zhotovitel")

Článek ||.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 7. 4, 2021 uzavřely smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízeni č. j. HSKL-
874/2021 - ÚE smlouvu o dílo, ve které se zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo:
,,Výměna vrchní pojezdové vrstvy před garážemi zásahové techniky - stanice HZS
Kladno" (dále jen ,,smlouva").

2. Po zahájení díla a v průběhu jeho provádění zjistil zhotovitel skutečnosti, které nebyly
v době podpisu smlouvy známy, Po odkrytí původní pojezdové vrstvy byla hutnící
zátěžovou zkouškou únosnosti zeminy zjištěna nedostatečná hodnota 31,5 l 5,5 MPa.
Zhotovitel navrhl objednateli oproti původním předpokladům odstranění dalších 15 cm
zeminy a nahrazení zhutněným štěrkem frakce O - 63 mm tak, aby byla dosažena
dostatečná hodnota zhutněného podbží 60 MPa. Vzhledem k tomu, že na základě
informace zhotovitele a objektivním zjištěním se jedná o nezbytné práce k provedení díla,

l



které vyvstaly až v průběhu jeho realizace a nebyly předvídatelné před zpracováním
cenové nabídky kalkulované odborníkem v oboru, souhlasil objednatel s navrženým
postupem. Zároveň došlo ke zjištění, že některé původně předpokládané práce a dodávky
materiálu nebudou muset být v rámci prováděni díla uskutečněny.

3. Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností a v souladu s článkem XVI.
odst. 2 smlouvy dohodly na uzavření tohoto dodatku jehož předmět je blíže specifikován
v článku Ill.

Článek Ill.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se nad rámec smlouvou sjednaného rozsahu díla dohodly na provedení
těchto prací a dodávek (vícepráce):

Viz cenová nabídka ze dne 12.7.2021, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.
v hodnotě 255.380,18 KČ

2. Smluvní strany se oproti smlouvou sjednaného rozsahu díla dohodly na těchto pracích
a dodávkách, které nebudou provedeny (méněpráce) a bude o ně snížena cena za
provedené vícepráce:
Viz cenová nabídka ze dne 12.7.2021, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.

v hodnotě 83.012,05 KČ

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli vícepráce po odečtení méněprací v celkové
výši:
a) cena celkem bez DPH
b) vyčÍs|ení DPH 21%
c) cena celkem s DPH 21%

142.453,00 Kč
29.915,13 Kč
172.368,13 Kč

4. Úhrada za práce sjednané tímto dodatkem bude uskutečněna na základě samostatné
faktury podle smluvních podmínek uvedených v článku VIl smlouvy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že k návrhu víceprací a kalkulaci jejich cen, jež jsou předmětem
tohoto dodatku přistoupil z pozice profesionála a odborníka v předmětném oboru ve
smyslu § 2950 občanského zákoníku a nese za jejich provedení plnou odpovědnost
včetně náhrady škody za nesprávnou nebo neúplnou informaci.

Článek lV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku následují podpisy oprávněných zástupců
obou smluvních stran, Dodatek smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu obou
smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) ldále jen "zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. Dodatek uveřejní objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
dva (2) stejnopisy obdrží objednatel a jeden (l) stejnopis obdrží zhotovitel.

2



3. Ostatní ustanoveni smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze
změn.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly
jeho obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dále
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, jeho
obsah považuje za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy.

V Kladně dne

za zhotovitele:

V Kladně d'" 2 6, 07, 2021

Ing. František Klika
jednatel společnosti
Klika & Dvořák, s.r.o.

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje

vrchní rada

G'

STAVEBNĹ l'.
F

5,r,o. (B)
OBCHODNĹ F\RMA

2.·250, KLADNOCZ25145959

Česká republika
Hasičský záchranný sbor

" Středočeského kraje
Jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

3


